



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโดยวิธีตกลงราคาจ้างตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านนาříพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยมีราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๓๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๑๐ พ.ศ. ๒๕๕๘ และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง จึงขอประกาศกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนถนนหินคลุก บ้านนาříพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายมีชัย จงสันเที๊ยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านนาวิพัฒนา หมู่ที่ ๓๕ ตำบลก่าบึง อำเภอโนนไทย  
จังหวัดนครราชสีมา
- /หน่วยงานเจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนตำบลก่าบึง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๑๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
สภาพเดิม เป็นถนนหินคลุกชำรุดเสียหาย เป็นถนนสาธารณะประโยชน์  
คำวินิจฉัย ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก ภายในบ้านนาวิพัฒนา
- ช่วงที่ ๑ จากวัดบ้านใหม่ถึงโรงเรียน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร  
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
- ช่วงที่ ๒ จากนางวางแห้วถึงบ้านนางคร ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร  
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
- หรือปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า ๓๐๑.๕๐ ลูกบาศก์เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)  
ตามรูปแบบรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลก่าบึงกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔
- ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก)
- ๕.๓
- ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนต์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา อนุมัติ ก่าบึง เป็นกรรมการ
- ๖.๒ นายธเนศ เขียวจ่อหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อนุมัติ ก่าบึง เป็นกรรมการ
- ๖.๓ นายสุรพล ชุนสวัสดิ์ ตำแหน่ง ปลัดอบต.ก่าบึง เป็นประธานกรรมการ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก	บ้านนาวิพัฒนา	หมู่ที่ 15
ช่วงที่ 1	ขนาดกว้าง	3.00 เมตร	ยาว 450.00 เมตร
	หนาเฉลี่ย	0.15 เมตร	(จากวัดบ้านใหม่ถึงโรงเรียน)
ช่วงที่ 2	ขนาดกว้าง	3.00 เมตร	ยาว 220.00 เมตร
	หนาเฉลี่ย	0.15 เมตร	(จากนางนางเขวถึงบ้านนางพร)
	หรือปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า	301.50 ลูกบาศก์เมตร	หรือมปียโครงการ 2 ปีข
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาวิพัฒนา	หมู่ที่ 15	
แบบเลขที่	/ 2559		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำบัง		
แบบ ปร.4 ที่แบบ	แผ่น	มีจำนวน	หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	๘	เดือน มีนาคม	พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมัน 20.00-20.99 บาท/ลิตร หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง (กรณีภายในชุมชน)	138,126.20	1.2726	175,779.40	
2	งานอาคาร	-	1.2726	-	
3	งานชลประทาน	-	1.3365	-	
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2509	-	
5	งานไม้ปรับราคา(ปีขโครงการ)	3,000	1	3,000.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			178,779.40	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณปีข			178,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวณัฐญา ปานโคนด) นายช่างโยธา ชำนาญงานลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายธนเดช เชื้อวอหอบ) ผู้อำนวยการกองช่างลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์) ปลัด อบต.

ลงชื่อ ตรวจสอบประมาณราคา

นางสาวณัฐญา ปานโคนด

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

- พิจารณา

ลงชื่อ เสนอโครงการ  
(นายธนเดช เชื้อวอหอบ) ผอ.กองช่างลงชื่อ เห็นชอบโครงการ  
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์) ปลัด อบต.กำบังลงชื่อ สุขุมดีโครงการ  
(นายมีชัย จงกันทียะ) นายก อบต.กำบัง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน


สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนริพัฒนา	หมู่ที่ 15	แบบเลขที่	/ 2559
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก			
ช่วงที่ 1	ขนาดกว้าง	3.00 เมตร	ยาว	450.00 เมตร
	หนาเฉลี่ย	0.15 เมตร	(จากวัดบ้านใหม่ถึงโรงเรียน)	
ช่วงที่ 2	ขนาดกว้าง	3.00 เมตร	ยาว	220.00 เมตร
	หนาเฉลี่ย	0.15 เมตร	(จากนางนางแหว่ถึงบ้านนางพร)	
หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า		301.50	ลูกบาศก์เมตร	พร้อมป้ายโครงการ 2 ป้าย


หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลก่าบึง  
 ประมาณราคาโดย นายสัมพันธ์ ไชยเสน เมื่อวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559


ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
<b>1 งานเสริมค้ำกันทาง</b>								
1.1	ทำงานวางป่า-ชุดคอ (ขนาดเบา)	0	ตร.ม.	0	0	1.28	0	0
1.2	ค่าเงินการและค่าสีอมราคางานชุด-กม	0	ลบ.ม.	0	0	15.29	0	0
1.3	ค่าขนย้ายดิน ระยะทางไม่เกิน.....กม.	0	ลบ.ม.	0	0	6.89	0	0
1.4	ค่าดำเนินการงานเกลี่ยแต่งและบดทับ	0	ลบ.ม.	0	0	5.78	0	0
	(รวมค , รวกรค , รอน้ำ)							
								0
<b>2 งานลงหินคลุก</b>								
2.1	ค่างานเกลี่ยปรับพื้นที่ก่อนลงหินคลุก	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.39	0.00	0.00
2.2	งานต้นทุนหินคลุก	301.50	ลบ.ม.	391.89	118,154.84	0.00		118,154.84
2.3	ค่าดำเนินการงานเกลี่ยแต่งและบดทับ	301.50	ลบ.ม.	0.00	0.00	66.24	19,971.36	19,971.36
	(รวมค , รวกรค , รอน้ำ)							
								138,126.20
<b>รวมทั้งสิ้น</b>								<b>138,126.20</b>


คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา  
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน  
 - คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ลงชื่อ  ตรวจสอบประมาณราคา  
 นางสาวพัชรา ปานโดนค  
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน  
 - พิจารณา

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวพัชรา ปานโดนค) นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ  เสนอโครงการ  
 (นายธนเดช เขียวจอหอ) ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายธนเดช เขียวจอหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  เห็นชอบโครงการ  
 (นายสุรพล ชุนสวัสดิ์) ปลัด อบต.ก่าบึง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ  
 (นายสุรพล ชุนสวัสดิ์) ปลัด อบต.

ลงชื่อ  อนุมัติโครงการ  
 (นายมีชัย จงสันเที๊ยะ) นายก อบต.ก่าบึง